

**MUHTASARI WA KIKAO CHA BODI YA ZABUNI KILICHO KAA TAREHE
17/11/2021 KILICHORIDHIA NJIA YA MANUNUZI FORCE ACCOUNT NA
KUPITISHA QUOTATION ZA UNUNUZI WA BATI, RANGI NA VIGAE KATIKA
MIRADI YA UVIKO - 19**

MAHUDHURIO

- | | | |
|-------------------------|---|------------|
| 1. Shadrack Kabanga | - | Mwenyekiti |
| 2. Sadick J Mwita | - | Katibu |
| 3. Dominick Shilingo | - | Mjumbe |
| 4. Philbert Nyangahondi | - | Mjumbe |
| 5. Sylvia Rwehabura | - | Mjumbe |

SECRETARIETI

1. Silasi Manoni (SO)
2. Sembo Shija (ASO)

AGENDA

1. Kufungua kikao
2. Kuthibitisha ajenda
3. Kusoma na kuthibitisha Muhtasari wa kikao cha tarehe 22/10/2021
4. Kuomba ridhaa ya manunuzi kwa kutumia njia ya "force account"
5. Kuridhia nuu (quotations) za bei za ununuzi wa pamoja na bati, rangi na vigae.
6. Kufunga kikao

MUH. NA TB 01/2021/22 KUFUNGUA KIKAO

Katibu wa kikao cha bodi ya zabuni alimkaribisha mwenyekiti ili aweze kufungua kikao naye mwenyekiti kwa heshima alisimama kufungua kikao mnamo saa 8:00 mchana nakuwataka wajumbe wawe wepesi katika kuchangia hoja zilizopo mezani.

MUH. NA TB 02/2021/22 KURIDHIA AGENDA ZA KIKAO

Katibu aliwasilisha jumla ya agenda tano (05) na wajumbe waliridhia agenda hizo zipokelewe na ziadiliwe.

MUH. NA TB 03/2021/22 KUMB.NA. KUSOMA NA KUTHIBITISHA MUHTASARI WA KIKAO CHA TAREHE 22/10/2021

Katibu aliwasilisha kikaoni kwa kusoma muhtasari wa kikao kilichopita cha tarehe 22/10/2021 kuwapitishia wajumbe kurasa kwa kurasa wajumbe waliridhia na yaliyo somwa na kusema kuwa yapo sahihi na yakawe kumbukumbu kwa Halmashauri yetu.

MUH. NA TB 04/2021/22 KUOMBA RIDHAA YA MANUNUZI KWA KUTUMIA NJIA YA "FORCE ACCOUNT" KATIKA MIRADI YA UVICO 19

Katibu wa bodi ya zabuni aliwasilisha ombi la kutumia njia ya manunuzi FORCE ACCOUNT katika miradi ya ujenzi wa madarasa ya shule za sekondari na msingi katika fedha za (IMF) yaani miradi ya uviko – 19.

Alisema sababu ya kutumia njia hiyo ni muda mfupi uliyotengwa kwa ajili ya miradi hiyo kukamilika.

Maamuzi ya bodi ya zabuni

Bodi ya zabuni imeridhia kuwa njia ya manunuzi force account itumike pia wajumbe wa bodi ya zabuni walishauri baadhi ya vifaa vya kiwandani vinunuliwee kwa mawakala au viwandani moja kwa moja ili kupanga gharama.

MUH. NA TB 05/2021/22 KURIDHIA NUKUU ZA BEI (QUOTATIONS) YA UNUNUZI WA PAMOJA WA BATI, RANGI, NA VIGAE.

Katibu alianza kusema kwamba kwa kuzingatia maelekezo ya namna ya utekelezaji wa miradi ya covid -19 katika ujenzi wa madarasa ya shule za msingi na sekondari ilishauri ifanyike ununuzi wa pamoja wa vifaa vya kiwandani pasipo kuathiri sheria, kanuni, taratibu na miongozo iliyopo.

Hivyo Halmashauri imefanya quotation ya kutafuta vifaa vya bei nafuu kutoka kwa wazalishaji au mawakala ili kupunguza bei na kufupisha muda wa ujenzi.

Nukuu za bei (quotations) zilifanyika kama ifuatavyo;

Ununuzi wa bati geji 28 migongo midogo bati nyeupe futi 10 (mita tatu) na gharama zote zimeainishwa kama ilivyo kwenye jedwali hapa chini;

S/N	MZABUNI	KIPIMO	IDADI	BEI	KIASI TSH
1	M.M INTEGRATED STEEL MILLS LTD S.L.P. 30303. DSM (Bati za Kiboko)	PCS	5678	32,999.88	187,373,318.64/= (Bila Usafiri)
2	V.ASHAH& CO S.L.P. 615 MWZ(Bati za Alaf simba dumu)	PCS	5678	34,170	194,017,260/= (Bila Usafiri)
3	GLOBAL LINK LIMITED S.L.P 6258 MWZ (Bati za Alaf)	PCS	5678	37,000	210,086,000/= (Pamoja na Usafiri)
4	NDOMWANA COMPANY HARDWARE & GENERAL SUPPLIES S.L.P. 2377 MWZ (Bati za Alaf)	PCS	5678	39,150	230,351,700/= (usafiri 3,500,000)
	JUMLA KUU				233,851,700/=

MAAMUZI YA BODI YA ZABUNI

Wajumbe wa bodi ya zabanu kwa pamoja wamekubaliana zinunuliwe bati za ALAF kwa kuwa ni imara na zina ubora wa juu kuliko kiboko. Hivyo basi bodi ya zabuni iliridhia mzabuni, V.ASHAH & CO wa S.L.P 615 MWANZA aiuzie Halmashauri bati kwa gharama ya Tsh. 194,017,620/= bila usafiri.

II. UNUNUZI WA RANGI

s/n	MZABUNI	KIPIMO	IDADI	BEI	KIASI TSH
01	JK (2005)LTD P.O.BOX 10497	BKT	107	155,000	16,525,000/=
		CTN	19	125,000	2,375,000/=
		CTN	19	88,000	1,672,000/=
		CTN	54	22,000	1,188,000/=
		BKT	88	165,000	4,520,000/=
		JUMLA			39,482,300/=
02	HUYDAVIS & COMPANY LTD	BKT	88	125,900	11,079,200/=
		BKT	107	148,900	15,932,300/=
		PCS	216	35,800	7,732,800/=
		PCS	76	23,000	1,748,000/=
		PCS	76	23,000	1,748,000/=
		PCS	54	23,000	1,242,000/=
JUMLA			39,482,300/=		
03	ROMOLE GENERAL SUPPLIES & CONTRACTOR LTD	BKT	107	167,000	17,869,000/=
		BKT	88	160,000	14,180,000/=
		PCS	216	40,000	8,640,000/=
		PCS	76	25,000	1,900,000/=
		PCS	54	30,000	1,620,000/=
		PCS	76	30,000	2,280,000/=
JUMLA			46,389,000/=		
04	NYAMONANZI INTERORISES LIMITED BOX 11900 MWZ	BKT	107	155,000	17,655,000/=
		BKT	88	165,000	14,520,000/=
		PCS	216	40,000	8,640,000/=
		PCS	76	35,000	2,660,000/=
		PCS	54	35,000	1,890,000/=
		PCS	76	45,000	3,420,000/=
JUMLA			48,785,000/=		
05	V.A SHAHAH & C. BOX 615 MWANZA	BKT	107	137,000	14,659,000/=
		BKT	88	120,000	10,560,000/=
		PCS	216	33,000	7,128,000/=
		PCS	76	85,500	6,498,000/=
		PCS	54	68,500	3,694,000/=
		PCS	76	68,000	5,168,000/=
JUMLA			47,712,000/=		

MAAMUZI YA BODI YA ZABUNI

Wajumbe wa bodi ya zabuni kwa pamoja walikubaliana kuwa rangi zinunuliwe kwa mzabuni HUYDAVIS & COMPANY LTD BOX DSM KWA gharama YA TSH 39,482,300/= na ziweze kuletwe ndani ya mda na kuzingatia unyeti na uharaka wa kazi.

III.UNUNUZI WA VIGAE 40MMX40MM NON SLIPERY NA SKIRTING

s/n	MZABUNI	KIPIMO	IDADI	BEI	KIASI TSH
01	MATHIAS KAYUKI BOX 144 BUKOMBE	PCS 40MMX400MM PCS SKIRTING	48780 7245	3,500 1,500 JUMLA	170,730,000/=
02	JACKSON CHARLES NDITO	PCS 40MMX400MM PCS SKIRTING	48780 7245	2,246 1,320 JUMLA	109,559,880/=
03	REDA TANZANIA TRADERS CO LTD	PCS 40MMX400MM PCS SKIRTING	48780 7245	2,667 1,360 JUMLA	130,096,260/=
04	KEDA TANZANIA CERAMIC COMPANY BOX 88 MWZ	PCS 40MMX400MM PCS SKIRTING	48780 7245	2,375 1,360 JUMLA	115,852,500/=

MAAMUZI YA BODI YA ZABUNI

Wajumbe wa Bodi ya Zabuni kwa pamoja baada ya kupitia nukuu za bei zilizowasilishwa mbele yao wameridhia vigae na skirting zinunuliwe kwa mzabuni Jackson Charles ndeto kwa bei ya jumla iliyo tajwa 119,123,280/= .

MUH: NA TB 05 KUFUNGA KIKAO.

Baada ya wajumbe wa bodi ya zabuni kujadilii na kuridhia maombi yaiyowasilishwa mbele yao, mwenyekiti aliahirisha kikao mnamo saa 10:30 jioni.

Pia mwenyekiti aliwashukuru wajumbe wote kwa pamoja kwa kuhudhuria kikao na kuwaomba kuwa pindi inapotokea dharura kama ile wawe wanashirikiana kama hiivi leo.

UMETHIBITISHWA NA

Mwenyekiti
Jina... *Philbert Nyangahouchi*
Tarehe... *21/2/2022*

katibu
Jina... *Mwita S.J.*
tarehe... *21/2/2022*